PAGE
7

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.02.2014

                                                               № 14
хутор Ленинский
О постоянно действующем рабочем совещании по вопросам реализации Федерального закона от 22 октября 2013 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений» при главе Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 октября 2013 года          № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», в целях своевременного изучения, прогнозирования и недопущения конфликтных ситуаций, а также обеспечения стабильности гражданского мира и согласия среди населения Новоленинского сельского поселения Тимашевского района п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать постоянно действующее рабочее совещание по вопросам реализации Федерального закона от 22 октября 2013 года № 284-ФЗ                  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений» при главе Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, утвердить его состав (приложение № 1) и Положение о нем (приложение № 2).

2. Заведующему сектором по обеспечению делопроизводства и работе с обращениями граждан администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района (Гриценко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Новоленинского сельского

поселения Тимашевского района

                    Е.И.Мальченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоленинского сельского

поселения Тимашевского района

от 24.02.2014 № 14
СОСТАВ

постоянно действующего рабочего совещания по вопросам реализации Федерального закона от 22 октября 2013 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений» при главе Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

	Мальченко

Елена Ивановна
	- глава Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, председатель постоянно действующего совещания;

	Гриценко

Елена Федоровна
	- заведующий сектором по обеспечению делопроизводства и работе с обращениями граждан администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района , заместитель председателя постоянно действующего совещания;

	Королева

Наталья Петровна
	- специалист администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, секретарь постоянно действующего совещания.

	                                            Члены постоянно действующего совещания:

	Глушанова

Дарья Юрьевна
	-специалист  по делам молодежи администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района;

	Лавриенко

Владимир Дмитриевич
	- атаман Рашпилевского хуторского казачьего общества (по согласованию);

	Воробьев

Александр Николаевич
	- директор муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №12 (по согласованию);

Глава Новоленинского сельского

поселения Тимашевского района

                    Е.И.Мальченко

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Новоленинского сельского

                                                                                 поселения Тимашевского района

от 24.02.2014№ 14
ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно действующем рабочем совещании по вопросам реализации Федерального закона от 22 октября 2013 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений» при главе Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

1. Общие положения

1.1. Постоянно действующее рабочее совещание по вопросам реализации Федерального закона от 22 октября 2013 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений» при главе Новоленинского сельского поселения Тимашевского района (далее - совещание) является совещательным органом при главе Новоленинского сельского поселения Тимашевского района. Принятые ею решения носят рекомендательный характер.

1.2. Совещание осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, действующим федеральным и краевым законодательством, настоящим Положением.

1.3. Положение о совещании и состав совещания утверждаются постановлением администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.

2. Задачи совещания

Задачами совещания являются:

2.1. Подготовка рекомендаций в целях обеспечения этнополитической стабильности, гражданского мира и общественного спокойствия в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района.

2.2. Своевременный анализ, прогнозирование и профилактика конфликтных ситуаций в сфере межнациональных отношений.

2.3. Обеспечение оперативного обмена информаций между членами совещания по проблемам межнациональных отношений.

2.4. Анализ и изучение причин конфликтных ситуаций в сфере межнациональных отношений на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.

2.5. Содействие возрождению и развитию культуры, традиций, обычаев и родного языка жителей Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.

3. Права совещания

Совещание имеет право:

3.1. Взаимодействовать с представителями отделов, управлений админи​страции муниципального образования Тимашевский район, правоохранитель​ных органов, общественных объединений, руководителями предприятий, организаций Тимашевского района по этническим вопросам.

3.2. Организовывать и проводить методическую, разъяснительную, профилактическую работу среди населения Новоленинского сельского поселения Тимашевского района в целях не допущения нарушений общественного порядка на межнациональной почве.

3.3. Привлекать по мере необходимости к работе совещания руководителей общественных объединений (по согласованию), запрашивать у них информацию по вопросам жизнедеятельности национальных диаспор, проживающих на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.

3.4. Взаимодействовать со средствами массовой информации в освещении проблем или положительных начинаний в сфере межнациональных отношений.

3.5. Осуществлять иные права в соответствии с целями и задачами деятельности совещания, не противоречащие федеральному и краевому законодательству.

4. Организация работы совещания

4.1. Основной формой работы совещания являются заседания, которые ведутся председателем или заместителем председателя совещания (в отсутствии председателя).

4.2. Совещание проводит заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца. Совещание правомочно принимать решение, если в заседании участвует не менее половины её членов.

4.3. Решение совещания вырабатывается путём согласования и считается принятым, если за него проголосовало большинство членов совещания. Результаты голосования и решения совещания оформляются протоколом заседания совещания. Особые мнения членов совещания также вносятся в протокол.

4.4. Секретарь совещания уведомляет членов совещания о дате, месте и времени проведения, ведёт протокол заседания, исполняет поручения председателя и заместителя председателя совещания в рамках своей компетенции.

4.5. Внеочередное заседание совещания может быть проведено по инициативе председателя или заместителя председателя совещания.

4.6. Совещание может проводить закрытые (с участием только членов совещания) и открытые (с приглашением других лиц) заседания.

4.7. Совещание может создавать согласительные комиссии с привлечением председателей национально-общественных объединений, религиозных деятелей, учёных, работников культуры и образования для участия в решении проблем в сфере межнациональных отношений.

Глава Новоленинского сельского

поселения Тимашевского района

                    Е.И.Мальченко